
 

Decreto Dirigenziale n. 151 del 13/04/2017

 
 

 

Direzione Generale 6 - Direzione Generale per le politiche agricole, alimentari e

forestali

 

U.O.D. 8 - UOD Pesca, acquacoltura e caccia

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  FEP CAMPANIA 2007/2013 - MISURA 4.1 - RESTITUZIONE DELLA SOMMA DI EURO

22.986,67 EROGATA IN ECCESSO A FAVORE DEL COMUNE DI MONDRAGONE PER LE

SPESE DI OPERATIVITA' DEL GAC "LITORALE DOMITIO". 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 33 del  18 Aprile 2017



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO che:  
a. il Regolamento (CE) n. 1198/06 del Consiglio del 27 luglio 2006, istituisce il Fondo Europeo per la 

Pesca (FEP); 
b. con D.D. del 19.12.2011, n. 603, è stato adottato il bando di misura 4.1 “Sviluppo sostenibile delle 

zone di pesca”, completo di allegati; 
c. con D.D. del 26.03.2012, n. 51, e successivo D.D. del 26.04.2012, n. 112, il termine per la 

presentazione delle istanze per la selezione e cofinanziamento dei Gruppi di azione costiera e dei 
relativi Piani di sviluppo Locale è stato prorogato al 14 maggio 2012; 

d. con Decreto Dirigenziale del 30.11.2010, n.1061, e ss.mm.ii. è stato approvato il “Manuale delle 
procedure e dei controlli della Regione Campania del P.O. FEP 2007/2013”; 

e. con Decreto dirigenziale del 25.5.2012, n. 125 è stato costituito il COMITATO D’INDIRIZZO E 
VALUTAZIONE delle istanze pervenute ai sensi del Bando di Misura 4.1 “Sviluppo sostenibile dei 
sistemi di pesca”; 

f. con il Decreto dirigenziale del 29/6/2012, n. 141, sono stati selezionati i Gruppi di Azione Costiera ed 
approvati i relativi Piani di Sviluppo Locale (PSL) per un contributo pubblico totale di € 8.561.341,00, 
tra cui risulta il GAc “litorale Domitio” con una dotazione finanziaria di € 1.712.738,00; 

g. in data 16.01.2013 è stata sottoscritta la convenzione regolante i rapporti tra l’O.I. Regione 
Campania e il G.A.C “Litorale Domitio” per l’attuazione del Piano di Sviluppo Locale; 

h. con il decreto dirigenziale del 19.12.2013, n. 889, sono state assegnata al Comune di Mondragone, 
Ente Capofila del GAC “Litorale Domitio” risorse finanziarie pari ad € 170.000,00 per le spese di 
operatività del gruppo di cui all’azione 7.7.1 del PSL; 

i. con il decreto dirigenziale del 11.05.2015, n. 158, è stata liquidata a favore del Comune di Mondragone, Ente capofila del GAC “litorale Domitio”la somma di € 42.500,00, corrispondente all’anticipo del 50% per l’annualità 2014 delle spese di operatività del Gruppo; 
j. con il decreto dirigenziale del 24.12.2015, n. 857, è stata effettuata la revoca al PSL del GAC “Litorale Domitio”; 
 
RILEVATO che:  

a. il citato decreto di revoca n. 857/2015, ha riconosciuto le spese di operatività sostenute dal GAC 
“Litorale Domitio” dalla data di stipula della convenzione con l’O.I. Regione Campania alla data 
del 4.11.2015 di avvio del procedimento di revoca; 

b. il Comune di Mondragone, Ente capofila del GAC “Litorale domitio”, in data 08.06.2016 ha 
trasmesso, a mezzo Posta elettronica certificata, la documentazione delle spese di operatività 
sostenute; 

 
PRESO ATTO del Verbale di istruttoria per la liquidazione delle richieste di rimborso e del Verbale di 
controllo di I livello del Referente di Misura che stabiliscono sulla base della documentazione probante la 
spesa sostenuta in € 19.513,43 la spesa ammissibile per l’operatività del GAC “Litorale Domitio”;  
 
TENUTO CONTO che, rispetto all’importo già erogato al Comune di Mondragone, Ente Capofila del 
GAC “Litorale Domitio”, a titolo di anticipo del 50% per l’annualità 2014 per le spese di operatività del 
Gruppo, con il decreto n. 158/2015 pari ad € 42.500,00, il beneficiario deve restituire la differenza già 
erogata pari ad € 22.986,57 rispetto alle spese sostenute ritenute ammissibili, ovvero la differenza tra € 
42.500,00 ed € 19.513,43;  
 
RITENUTO, pertanto, di: 

a. ingiungere, con valenza di messa in mora, al Comune di Mondragone la restituzione della 
somma di € 22.986,57, percepita in eccesso maggiorata degli interessi al tasso legale di 
riferimento calcolati a partire dalla notifica del presente provvedimento, tramite accredito sul 
Conto Corrente della “Regione Campania” presso la Banca d’Italia, I.B.A.N.: 
IT50V0100003245425300031409 indicando quale causale “FEP Campania 2007-2013, Mis. 4.1,” 
– Restituzione del cofinanziamento erogato in eccesso per l’azione 7.7.1 del PSL del GAC 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 33 del  18 Aprile 2017



 

 

 
 

“Litorale Domitio” impegno n.6037/2013 assunto sul capitolo 2596 con il DD del 19.12.2013, n. 
889” e dando prova dell’avvenuto versamento a mezzo pec all’indirizzo 
dg06.uod08@pec.regione.campania.it, oppure a mezzo raccomandata a/r indirizzata alla 
Regione Campania – Direzione Generale  Politiche Agricole Alimentari e Forestali - Unità 
Operativa Dirigenziale Pesca, Acquacoltura e Caccia – Via G. Porzio – C.direzionale Is A/6- 
80131 Napoli; 

b. stabilire il termine perentorio di 30 giorni dalla notifica del presente Decreto per la restituzione 
delle somme dovute; 

c. incaricare  la UOD Gestione delle Entrate Regionali della D.G. per le risorse Finanziarie ad 
accertare la somma di € 22.986,57, a valere sul capitolo di Entrata 2625 del bilancio regionale 
per l’esercizio finanziario 2017 competenza economica relativa al periodo 01/01/2017 – 
31/12/2017, secondo la seguente transazione elementare: 

Capitolo 
2016 

Titolo Tipologia Categoria 
V LIVELLO  
PIANO DEI CONTI 

 
SIOPE  

SIOPE 
(codice 
gestionale 

Ricorrenti Codice UE P. Sanità 

2625 3 30500 3050200 3.05.02.03.002 
 
3.02.03 

 
3230 2 1 1 

  
VISTE: 

a. la L.R. del 30/4/2002 n.7; 
b. L.R. n. 4 del 20/01/2017 di approvazione del Bilancio di Previsione per il triennio 2017- 2019; 
c. La DGR n. 6 del 10/01/2017; 
d. La DGR n. 59 del 7/02/2017 di approvazione del Bilancio Gestionale 2017 - 2019; 

 
a seguito dell’istruttoria compiuta dall’U.O.D. Pesca, Acquacoltura e Caccia, quale struttura a cui è 
preposto il Referente della Misura 4.1 del FEP Campania 2007/2013 

 
DECRETA 

Per i motivi espressi in narrativa che qui si intendono integralmente riportati e confermati di: 
1. ingiungere, con valenza di messa in mora, al Comune di Mondragone, Ente capofila del GAC 

“Litorale Domitio”, la restituzione della somma di € 22.986,57, percepita in eccesso maggiorata degli 
interessi al tasso legale di riferimento calcolati a partire dalla notifica del presente provvedimento, 
tramite accredito sul Conto Corrente della “Regione Campania” presso la Banca d’Italia, I.B.A.N.: 
IT50V0100003245425300031409 indicando quale causale “FEP Campania 2007-2013, Mis. 4.1,” – 
Restituzione del cofinanziamento erogato in eccesso per l’azione 7.7.1 del PSL del GAC “Litorale 
Domitio” impegno n.6037/2013 assunto sul capitolo 2596 con il DD del 19.12.2013, n. 889” e dando 
prova dell’avvenuto versamento a mezzo pec all’indirizzo dg06.uod08@pec.regione.campania.it, 
oppure a mezzo raccomandata a/r indirizzata alla Regione Campania – Direzione Generale  
Politiche Agricole Alimentari e Forestali - Unità Operativa Dirigenziale Pesca, Acquacoltura e Caccia 
– Via G. Porzio – C.direzionale Is A/6- 80131 Napoli; 

2. stabilire il termine perentorio di 30 giorni dalla notifica del presente Decreto per la restituzione delle 
somme dovute; 

3. incaricare  la UOD Gestione delle Entrate Regionali della D.G. per le risorse Finanziarie ad accertare 
la somma di € 22.986,57, a valere sul capitolo di Entrata 2625 del bilancio regionale per l’esercizio 
finanziario 2017 competenza economica relativa al periodo 01/01/2017 – 31/12/2017, secondo la 
seguente transazione elementare: 

Capitolo 
2016 

Titolo Tipologia Categoria V LIVELLO  
PIANO DEI CONTI 

 
SIOPE  

SIOPE 
(codice 
gestionale 

Ricorrenti Codice UE P. Sanità 

2625 3 30500 3050200 3.05.02.03.002 
 
3.02.03 

 
3230 2 1 1 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 33 del  18 Aprile 2017



 

 

 
 

4.  trasmettere il presente provvedimento: 
  4.1 al Presidente della Giunta Regionale; 
  4.2 al Responsabile della Programmazione Unitaria Regionale;  
       4.3 al Comune di Mondragone, Ente Capofila del GAC “Litorale Domitio”; 
       4.4 alla D.G. Risorse Finanziarie, U.O.D. Gestione delle Entrate Regionali, (55.13.03); 
       4.5 all’U.O.D. Gestione economico – contabile e finanziaria in raccordo con la D.G. Risorse 
 Finanziarie (52.06.14); 
       4.6 all’UDCP Segreteria di Giunta - Ufficio V – Bollettino Ufficiale B.U.R.C. ai fini della 
 Pubblicazione, ai sensi del D. Lgs. n. 33/2013, artt. 26 e 27; 
       4.7 all’UDPC Segreteria di Giunta – Ufficio III Affari Generali – Archiviazione decreti dirigenziali 
 

   
Antonio Carotenuto 

 
 

 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 33 del  18 Aprile 2017


	BURC n. 33 del  18 Aprile 2017

